



MEMORANDUM N° 049-GADPRSG- MGC-2023

PARA: Sra. Olga Arévalo
PRESIDENTA DEL GADPRSG

ASUNTO: Informe de publicación de necesidad para la adquisición de los
**MATERIALES DE FERRETERIA PARA EL BARRIO LA UNION Y
CENTRAL.**

FECHA: San Gerardo, 05 de diciembre de 2023

Reciba un cordial saludo; por medio de la presente hago la entrega del Informe técnico de la Publicación en el portal de compras públicas para la ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA EL BARRIO LA UNION Y CENTRAL

Particular que pongo en su conocimiento para los fines pertinentes.

Atentamente:

Ing. María Guamán Cauja
TECNICA DEL GADPRSG
Adj: 16 fojas



PRESIDENTA DEL GADPR SAN GERARDO

INFORME TECNICO No. 038-2023

INSTITUCIÓN: GAD PARROQUIAL RURAL SAN GERARDO
DEPENDENCIA: UNIDAD DE PLANIFICACIÓN
ELABORACIÓN: ING. MARIA DEL PILAR GUAMAN CAUJA
FECHA: 05 DE DICIEMBRE DE 2023
ASUNTO: INFORME DE PUBLICACION DE NECESIDADES DE INFIMA CUANTIA LA ADQUISICION DE LOS MATERIALES DE FERRETERIA PARA EL BARRIO LA UNION Y CENTRAL.

I. ANTECEDENTES.

Según MEMORANDO N° 037-GADPRSG-OVACH-2023 de fecha 30 de noviembre de 2023, mediante el cual la Sra. Olga Arévalo – Presidenta del GADPR San Gerardo solicita se realice la **ADQUISICION DE LOS MATERIALES DE FERRETERIA PARA EL BARRIO LA UNION Y CENTRAL**

Con fecha 01 de noviembre de 2023 se procede a realizar la publicación en el portal de compras Públicas Necesidades de ínfima Cuantía NIC-0660821480001-2023-00024, con el objeto de compra: **ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA EL BARRIO LA UNION Y CENTRAL.**

II. INFORME DE PUBLICACION NECESIDADES DE INFIMA CUANTIA

Con fecha 04 de diciembre finaliza el límite para entrega de proformas de lo cual se ha obtenido **tres proformas**, publicadas en el portal de compras públicas, SERCOP-NECESIDADES DE INFIMA CUANTIA, con las cuales, luego de verificar el RUC de cada uno de los proveedores, se procede realizar el cuadro comparativo que se detalla a continuación.

CUADRO COMPARATIVO:



III. CONCLUSIONES.

- ✓ Al realizar el cuadro comparativo y revisión de cada una de las proformas se ha determinado que la PROFORMA SN, VALLEJO SAMANIEGO YOLANDA ELIZABETH; RUC: 0604099994001 de fecha **04/12/2023** cumple con las especificaciones técnicas solicitado; con un valor de **4.479,55 USD, SIN IVA.**

IV. RECOMENDACIONES

- ✓ Una vez realizado el Cuadro comparativo se **RECOMIENDA** a la Sra. Olga Arévalo Presidenta del GAD Parroquial Rural San Gerardo, realice la **ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA EL BARRIO LA UNION Y CENTRAL con la Sra. VALLEJO SAMANIEGO YOLANDA ELIZABETH; RUC: 0604099994001;** la misma que cumple con lo solicitado por un valor de **4.479,55 USD, SIN IVA.**

Particular que se informa para los fines pertinentes.

Atentamente,

.....
Ing. María Guamán Cauja
TÉCNICO DEL GADPR SAN GERARDO
Adj: Cuadro Comparativo, 3 Proformas, RUC



GOBIERNO AUTÓNOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE SAN GERARDO
ADQUISICION DE LOS MATERIALES DE FERRETERIA PARA LOS BARRIOS LA UNION Y CENTRAL

CUADRO COMPARATIVO

N°	DETALLE	UNIDAD	CANTIDAD	PROFORMA SN SAMANIEGO YOLANDA ELIZABETH RUC: 0604099994001 04/12/2023		PROFORMA 0007873 SANTACRUZ CASTELO FABIAN RUC:0601837982001 04/12/2023		PROFORMA No: 0006854 PRODUFERRET S.A. RUC:1792501563001 04/12/2023		PRECIO MAS BAJO
				P.U	P. TOTAL	P.U	P. TOTAL	P.U	P. TOTAL	P. TOTAL
1	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2; DIAMETRO DE 14 mm L=12 M	U	37.00	18.25	675.25	20.50	758.50	18.75	693.75	675.25
2	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2; DIAMETRO DE 12 mm L=12 m	U	59.00	14.45	852.55	14.85	876.15	14.25	840.75	852.55
3	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2; DIAMETRO DE 8 mm L=12 m	U	23.00	6.25	143.75	6.95	159.85	9.10	209.30	143.75
4	ALAMBRE NEGRO # 18	KG	50.00	2.98	149.00	3.50	175.00	3.00	150.00	149.00
5	MACADAN	M3	16.00	12.00	192.00	11.50	184.00	18.00	288.00	192.00
6	Cemento Portland INDUSTRIAL	SACOS	150.00	8.00	1200.00	8.20	1230.00	8.50	1275.00	1200.00
7	CLAVOS 2 1/2	KG	10.00	1.25	12.50	3.50	35.00	3.00	30.00	12.50
8	LADRILLOS	U	2000.00	0.15	300.00	0.19	380.00	0.39	780.00	300.00
9	PIEDRA	M3	8.00	15.00	120.00	12.50	100.00	18.00	144.00	120.00
10	RIPIO	M3	24.00	17.00	408.00	13.50	324.00	18.00	432.00	408.00
11	PINTURA PARA EXTERIOR (SELECCIÓN VARIOS COLORES)	CANECA	2.00	135.00	270.00	85.00	170.00	88.00	176.00	270.00
12	EMPASTE PARA EXTERIOR INCLUYE RESINA (SACO 20 KG)	SACO	3.00	28.50	85.50	25.50	76.50	25.00	75.00	85.50
13	BROCHAS 4 PULG	U	4.00	2.25	9.00	3.50	14.00	3.50	14.00	9.00
14	RODILLO DE FELPA PARA PINTAR DE 23 CM	U	2.00	3.50	7.00	3.50	7.00	4.50	9.00	7.00
15	RODILLO DE FELPA PARA PINTAR DE 17.78 CM	U	2.00	3.25	6.50	6.50	13.00	4.50	9.00	6.50
16	CINTA AMARRES DE CABLES PEQUEÑOS PAQ *100 U	U	5.00	9.00	45.00	2.85	14.25	3.25	16.25	45.00
17	LIJA N° 200	U	10	0.35	3.50	0.50	5.00	0.40	4.00	3.50
SUBTOTAL:					4479.55		4522.25		5146.05	4479.55
IVA 12%:					537.546		542.67		617.53	537.546
TOTAL:					5017.10		5064.92		5763.58	5017.10

ING. MARIA DEL PILAR GUAMAN CAUJA
 ELABORADO

NECESIDADES DE CONTRATACIÓN Y RECEPCIÓN DE PROFORMAS

[Buscador](#) > NIC-0660821480001-2023-00024

Detalle de Necesidad de Contratación

Datos del Proceso

Nombre Entidad: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE SAN GERARDO

Tipo de necesidad: Ínfimas Cuantías

Código Necesidad de Contratación: NIC-0660821480001-2023-00024

Estado de la necesidad: Finalizada

Objeto de compra:

ADQUISICION DE MATERIALES DE FERRETERIA PARA EL BARRIO LA UNION Y CENTRAL

Fecha de Publicación de la Necesidad:

2023-12-01 08:00:00

Fecha Límite para la entrega de Proformas:

2023-12-04 12:45:00

Funcionario Encargado

Nombre: ING. MARIA GUAMAN

Correo Electrónico: gadpr.sangerardo@gmail.com

Lugar de entrega

Provincia: CHIMBORAZO

Cantón: GUANO

Parroquia: SAN GERARDO DE PACAICAGUAN

Dirección: 24 DE MAYO Y 15 DE ENERO

Detalle del objeto de compra

No.	CPC	Descripción del Producto	Unidad	Cantidad
1	374400011	CEMENTO PORTLAND O GRIS: CEMENTO BLANCO, COLOREADO ARTIFICIALMENTE O NO	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2; DIAMETRO DE 14 mm L=12 M	Unidad 37.00
2	374400011	CEMENTO PORTLAND O GRIS: CEMENTO BLANCO, COLOREADO ARTIFICIALMENTE O NO	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2; DIAMETRO DE 12 mm L=12 m	Unidad 59.00
3	374400011	CEMENTO PORTLAND O GRIS: CEMENTO BLANCO, COLOREADO ARTIFICIALMENTE O NO	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2; DIAMETRO DE 8 mm L=12 m	Unidad 23.00
4	374400011	CEMENTO PORTLAND O GRIS: CEMENTO BLANCO, COLOREADO ARTIFICIALMENTE O NO	ALAMBRE NEGRO # 18	Kilogramo 50.00
5	374400011	CEMENTO PORTLAND O GRIS: CEMENTO BLANCO, COLOREADO ARTIFICIALMENTE O NO	MACADAN	Metro Cúbico 16.00
6	374400011	CEMENTO PORTLAND O GRIS: CEMENTO BLANCO, COLOREADO ARTIFICIALMENTE O NO	Cemento Portland INDUSTRIAL	Unidad 150.00

No.	CPC	Descripción del Producto	Unidad	Cantidad
7	374400011	CEMENTO PORTLAND O GRIS: CEMENTO BLANCO, COLOREADO ARTIFICIALMENTE O NO	CLAVOS 2 1/2	Kilogramo 10.00
8	374400011	CEMENTO PORTLAND O GRIS: CEMENTO BLANCO, COLOREADO ARTIFICIALMENTE O NO	LADRILLO	Unidad 2000.00
9	374400011	CEMENTO PORTLAND O GRIS: CEMENTO BLANCO, COLOREADO ARTIFICIALMENTE O NO	PIEDRA	Metro Cúbico 8.00
10	374400011	CEMENTO PORTLAND O GRIS: CEMENTO BLANCO, COLOREADO ARTIFICIALMENTE O NO	RIPIO	Metro Cúbico 24.00
11	374400011	CEMENTO PORTLAND O GRIS: CEMENTO BLANCO, COLOREADO ARTIFICIALMENTE O NO	PINTURA PARA EXTERIOR (SELECCIÓN VARIOS COLORES) CANECA	Unidad 2.00
12	374400011	CEMENTO PORTLAND O GRIS: CEMENTO BLANCO, COLOREADO ARTIFICIALMENTE O NO	EMPASTE PARA EXTERIOR INCLUYE RESINA (SACO 20 KG)	Unidad 3.00
13	374400011	CEMENTO PORTLAND O GRIS: CEMENTO BLANCO, COLOREADO ARTIFICIALMENTE O NO	BROCHAS 4 PULG	Unidad 4.00
14	374400011	CEMENTO PORTLAND O GRIS: CEMENTO BLANCO, COLOREADO ARTIFICIALMENTE O NO	RODILLO DE FELPA PARA PINTAR DE 23 CM	Unidad 2.00
15	374400011	CEMENTO PORTLAND O GRIS: CEMENTO BLANCO, COLOREADO ARTIFICIALMENTE O NO	RODILLO DE FELPA PARA PINTAR DE 17.78 CM	Unidad 2.00
16	374400011	CEMENTO PORTLAND O GRIS: CEMENTO BLANCO, COLOREADO ARTIFICIALMENTE O NO	CINTA AMARRES DE CABLES PEQUEÑOS PAQ *100 U	Unidad 5.00

Estimado usuario, de requerir mayor información con respecto a los bienes, servicios u obras de la necesidad de Contratación puede ponerse en contacto con el responsable de la contratación.

Forma de Pago

PAGO CONTRAENTREGA MEDIANTE TRANSFERENCIA BANCARIA, LA ENTREGA SE REALIZARA DE MANERA INMEDIATA A SU NOTIFICACION EN LAS INSTALACIONES DEL GAD PARROQUIAL DE LA PARROQUIA DE SAN GERARDO, EN EL HORARIO DE LUNES A VIERNES DE 800 A 13H00 Y 14H00 A 17H00.

Documentos Anexos

ARCHIVO QUE CONTIENE LAS ESPECIFICACIONES TÉCNICAS / TÉRMINOS DE REFERENCIA

Descripción del Archivo

Descargar Archivo

LISTADO DE MATERIALES



Proveedores

No.	RUC/ID	Razón Social
1	0601837982001	SANTACRUZ CASTELO FABIAN MARCELO
2	0604099994001	VALLEJO SAMANIEGO YOLANDA ELIZABETH
3	1792501563001	PRODUCTOS DE CONSTRUCCION Y FERRETERÍA PRODUFERRET S.A.

ORDEN DE COMPRA

ARCHIVO QUE CORRESPONDE A LA ORDEN DE COMPRA EMITIDA

Extensiones permitidas: pdf

Descripción:

Browse...

No file selected.

Subir

[Regresar](#)

[Publicar Archivo](#)

[Contacto Ciudadano](#)

[Portal Trámites Ciudadanos](#)

[Sistema Nacional de Información \(SNI\)](#)



EL NUEVO
ECUADOR

Plataforma Gubernamental Financiera,
Amazonas entre Unión Nacional de Periodistas y Alfonso Pereira,
Bloque Amarillo Piso 7
Quito - Ecuador
Teléfonos: 593-2 2440050
1700 - 737267



VALLEJO SAMANIEGO YOLANDA ELIZABETH
"CÓNDOR ORO"
RUC: 0604099994001

CLIENTE: Gobierno Autónomo Descentralizado
Parroquial Rural San Gerardo.

DIRECCIÓN: Av.15 Enero y 24 de Mayo

FECHA: 04 DE DICIEMBRE DEL 2023

RUC: 0660821480001

TELF:032368051

CORREO: gadpr.sangerardogmail.com

FONO VENTAS: 0986977979

NC: NIC-0660821480001-2023-00024

N°	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	P.UNIT	P.TOTAL
1	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2; DIAMETRO DE 14 mm L=12 M	U	37.00	\$18.25	\$675.25
2	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2; DIAMETRO DE 12 mm L=12 m	U	59.00	\$14.45	\$852.55
3	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2; DIAMETRO DE 8 mm L=12 m	U	23.00	\$6.25	\$143.75
4	ALAMBRE NEGRO # 18	KG	50.00	\$2.98	\$149.00
5	MACADAN	M3	16.00	\$12.00	\$192.00
6	Cemento Portland INDUSTRIAL	SACOS	150.00	\$8.00	\$1,200.00
7	CLAVOS 2 1/2	KG	10.00	\$1.25	\$12.50
8	LADRILLOS	U	2000.00	\$0.15	\$300.00
9	PIEDRA	M3	8.00	\$15.00	\$120.00
10	RIPIO	M3	24.00	\$17.00	\$408.00
11	PINTURA PARA EXTERIOR (SELECCIÓN VARIOS COLORES)	CANECA	2.00	\$135.00	\$270.00
12	EMPASTE PARA EXTERIOR INCLUYE RESINA (SACO 20 KG)	SACO	3.00	\$28.50	\$85.50
13	BROCHAS 4 PULG	U	4.00	\$2.25	\$9.00
14	RODILLO DE FELPA PARA PINTAR DE 23 CM	U	2.00	\$3.50	\$7.00
15	RODILLO DE FELPA PARA PINTAR DE 17.78 CM	U	2.00	\$3.25	\$6.50
16	CINTA AMARRES DE CABLES PEQUEÑOS PAQ *100 U	U	5.00	\$9.00	\$45.00
17	LIJA N° 200	U	10	\$0.35	\$3.50

Validez de la oferta :15 Días

Plazo de Entrega: 2 Días

Forma de Pago: Contra entrega

Lugar de entrega de los bienes: bodegas del
GADPR SAN GERARDO

SUBTOTAL \$4,479.55

IVA12% \$537.55

TOTAL \$5,017.10

Atentamente,



YOLANDA ELIZABETH
VALLEJO SAMANIEGO

Ing. Yolanda Vallejo
PROPIETARIA

Dirección: AV. Edelberto Bonilla y Rangún
Email: obeth47@hotmail.com

teléfono: 0983239364

Apellidos y nombres		Número RUC
VALLEJO SAMANIEGO YOLANDA ELIZABETH		0604099994001
Estado	Régimen	Artesano
ACTIVO	RIMPE - EMPRENDEDOR	No registra
Fecha de registro	Fecha de actualización	
21/06/2017	27/08/2018	
Inicio de actividades	Reinicio de actividades	Cese de actividades
21/06/2017	No registra	No registra
Jurisdicción		Obligado a llevar contabilidad
ZONA 3 / CHIMBORAZO / RIOBAMBA		NO
Tipo	Agente de retención	Contribuyente especial
PERSONAS NATURALES	NO	NO

Domicilio tributario

Ubicación geográfica

Provincia: CHIMBORAZO **Cantón:** RIOBAMBA **Parroquia:** MALDONADO

Dirección

Calle: MARCELO SUAREZ **Intersección:** LIZARDO GARCIA **Referencia:** A UNA CUADRA DE LA CANCHAS, CASA DE DOS PISOS COLOR CELESTE

Medios de contacto

Celular: 0983239364 **Email:** obeth47@hotmail.com **Teléfono domicilio:** 032370043

Actividades económicas

- G45200101 - MANTENIMIENTO Y REPARACIÓN DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES: REPARACIÓN MECÁNICA, ELÉCTRICA, SISTEMAS DE INYECCIÓN ELÉCTRICOS.
- G45300002 - VENTA AL POR MENOR DE TODO TIPO DE PARTES, COMPONENTES, SUMINISTROS, HERRAMIENTAS Y ACCESORIOS PARA VEHÍCULOS AUTOMOTORES COMO: NEUMÁTICOS (LLANTAS), CÁMARAS DE AIRE PARA NEUMÁTICOS (TUBOS). INCLUYE BUJÍAS, BATERÍAS, EQUIPO DE ILUMINACIÓN PARTES Y PIEZAS ELÉCTRICAS.
- G47300201 - VENTA AL POR MENOR DE PRODUCTOS DE LIMPIEZA, LUBRICANTES Y REFRIGERANTES PARA VEHÍCULOS AUTOMOTORES EN ESTABLECIMIENTOS ESPECIALIZADOS.
- G47520101 - VENTA AL POR MENOR DE ARTÍCULOS DE FERRETERÍA: MARTILLOS, SIERRAS, DESTORNILLADORES Y PEQUEÑAS HERRAMIENTAS EN GENERAL, EQUIPO Y MATERIALES DE PREFABRICADOS PARA ARMADO CASERO (EQUIPO DE BRICOLAJE); ALAMBRES Y CABLES ELÉCTRICOS, CERRADURAS, MONTAJES Y ADORNOS, EXTINTORES, SEGADORAS DE CÉSPED DE CUALQUIER TIPO, ETCÉTERA EN ESTABLECIMIENTOS ESPECIALIZADOS.
- M69200901 - OTRAS ACTIVIDADES DE CONTABILIDAD, TENEDURÍA DE LIBROS.

Establecimientos

Abiertos

3

Cerrados

0

Obligaciones tributarias

- 1011 - DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA PERSONAS NATURALES



[Home](#) > [RUC](#) > [Consulta](#)

Consulta de RUC

RUC
0604099994001

Razón social
VALLEJO SAMANIEGO YOLANDA ELIZABETH

Estado contribuyente en el RUC
ACTIVO

Actividad económica principal
OTRAS ACTIVIDADES DE CONTABILIDAD,
TENEDURÍA DE LIBROS.

Contribuyente fantasma **NO** Contribuyente con transacciones inexistentes **NO**

Tipo contribuyente	Régimen	Categoría	
PERSONA NATURAL	GENERAL		
Obligado a llevar contabilidad	Agente de retención	Contribuyente especial	
NO	NO	NO	
Fecha inicio actividades	Fecha actualización	Fecha cese actividades	Fecha reinicio actividades
2017-06-21	2018-08-27		

Ocultar establecimientos

Establecimiento matriz:

Lista de establecimientos - 1 registro

No. establecimiento	Nombre comercial	Ubicación de establecimiento	Estado del establecimiento
001		CHIMBORAZO / RIOBAMBA / MALDONADO / MARCELO SUAREZ Y LIZARDO GARCIA	ABIERTO

Establecimientos adicionales:

Lista de establecimientos - 2 registros

No. establecimiento ↕	Nombre comercial ↕	Ubicación de establecimiento ↕	Estado del establecimiento ↕
002		CHIMBORAZO / RIOBAMBA / LIZARZABURU / CHILE 30-01 Y JUAN MONTALVO	ABIERTO
003	COMERCIAL SAN FRANCISCO	CHIMBORAZO / RIOBAMBA / MALDONADO / AV. EDELBERTO BONILLA OLEAS Y RANGUN	ABIERTO

|< < 1 > >| 10 ▾

Nueva consulta



**FERRETERÍA
"EL TERMINAL"**
Fabian Santacruz

FERRETERIA "EL TERMINAL"

DIRECCION: AVENIDA CORDOVEZ Y EUGENIO ESPEJO
RUC: 0601837982001
TELÉFONOS: 099 812 5142 / 098 312 2513
CORREO: ferreteriaelterminal@outlook.cl

PROFORMA

NÚMERO: 0007873

SEÑOR: GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO PARROQUIAL RURAL DE SAN GERARDO
RUC: 0660821480001
CODIGO DE NECESIDAD: NIC-0660821480001-2023-00024
DIRECCION: 24 DE MAYO Y 15 DE ENERO

FECHA: 04 DE DICIEMBRE DEL 2023

TELEFONO:
CORREO: gadpr.sangerardo@gmail.com

N°	PRODUCTO	ESPECIFICACIONES TECNICAS	UNIDAD	CANTIDAD	V. UNITARIO	V. TOTAL
1	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2; DIAMETRO DE 14 mm L=12 M	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2; DIAMETRO DE 14 mm L=12 M	UNIDAD	37	20,5	758,5
2	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2; DIAMETRO DE 12 mm L=12 m	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2; DIAMETRO DE 12 mm L=12 m	UNIDAD	59	14,85	876,15
3	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2; DIAMETRO DE 8 mm L=12 m	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2; DIAMETRO DE 8 mm L=12 m	UNIDAD	23	6,95	159,85
4	ALAMBRE NEGRO # 18	ALAMBRE NEGRO # 18	KG	50	3,5	175
5	MACADAN	MACADAN	M3	16	11,5	184
6	Cemento Portland INDUSTRIAL	Cemento Portland INDUSTRIAL	SACO	150	8,2	1230
7	CLAVOS 2 1/2	CLAVOS 2 1/2	KG	10	3,5	35
8	LADRILLOS	LADRILLOS	UNIDAD	2000	0,19	380
9	PIEDRA	PIEDRA	M3	8	12,5	100
10	RIPIO	RIPIO	M3	24	13,5	324
11	PINTURA PARA EXTERIOR (SELECCIÓN VARIOS COLORES)	PINTURA PARA EXTERIOR (SELECCIÓN VARIOS COLORES)	CANECA	2	85	170
12	EMPASTE PARA EXTERIOR INCLUYE RESINA (SACO 20 KG)	EMPASTE PARA EXTERIOR INCLUYE RESINA (SACO 20 KG)	SACO	3	25,5	76,5
13	BROCHAS 4"	BROCHAS 4"	UNIDAD	4	3,5	14
14	RODILLO DE FELPA PARA PINTAR DE 23 CM	RODILLO DE FELPA PARA PINTAR DE 23 CM	UNIDAD	2	3,5	7
15	RODILLO DE FELPA PARA PINTAR DE 17.78 CM	RODILLO DE FELPA PARA PINTAR DE 17.78 CM	UNIDAD	2	6,5	13
16	CINTA AMARRES DE CABLES PEQUEÑOS PAQ *100 U	CINTA AMARRES DE CABLES PEQUEÑOS PAQ *100 U	UNIDAD	5	2,85	14,25
17	LIJA N° 200	LIJA N° 200	UNIDAD	10	0,5	5

PROFORMA: VALIDA POR 30 DIAS

FORMA DE PAGO: CONTRAENTREGA

GARANTIA: 1 AÑO

ENTREGA: 5 DIAS

ATENTAMENTE:



Firmado digitalmente por:
FABIAN MARCELO
SANTACRUZ CASTELO

FABIAN SANTACRUZ

SUBTOTAL 4522,25

DESCUENTO

IVA 12% 542,67

TOTAL 5064,92



[Home](#) > [RUC](#) > [Consulta](#)

Consulta de RUC

RUC
0601837982001

Razón social
SANTACRUZ CASTELO FABIAN MARCELO

Estado contribuyente en el RUC
ACTIVO

Actividad económica principal
VENTA AL POR MAYOR DE ARTÍCULOS DE FERRETERÍAS Y CERRADURAS: MARTILLOS, SIERRAS, DESTORNILLADORES, Y OTRAS HERRAMIENTAS DE MANO, ACCESORIOS Y DISPOSITIVOS; CAJAS FUERTES, EXTINTORES.

Contribuyente fantasma **NO** Contribuyente con transacciones inexistentes **NO**

Tipo contribuyente	Régimen	Categoría	
PERSONA NATURAL	RIMPE	EMPREDEDOR	
Obligado a llevar contabilidad	Agente de retención	Contribuyente especial	
SI	SI	NO	
Fecha inicio actividades	Fecha actualización	Fecha cese actividades	Fecha reinicio actividades
1999-06-01	2022-04-12		

Ocultar establecimientos

Establecimiento matriz:

Lista de establecimientos - 1 registro

No. establecimiento	Nombre comercial	Ubicación de establecimiento	Estado del establecimiento
003	FERRETERIA EL TERMINAL	CHIMBORAZO / RIOBAMBA / MALDONADO / AV. CORDOVEZ Y ESPEJO	ABIERTO

Establecimientos adicionales:

Lista de establecimientos - 3 registros

No. establecimiento	Nombre comercial	Ubicación de establecimiento	Estado del establecimiento
001	FERRETERIA EL TERMINAL	CHIMBORAZO / RIOBAMBA / VELASCO / AV. CORDOVEZ 22-60 Y LARREA	CERRADO
002	QUESOS SAN SALVADOR	CHIMBORAZO / ALAUSI / SIBAMBE / PRINCIPAL S/N	CERRADO
004		CHIMBORAZO / RIOBAMBA / MALDONADO / AV. CORDOVEZ Y ESPEJO	CERRADO

CLIENTE : GOBIERNO AUTONOMO DESCENTRALIZADO

R.U.C. : 0660821480001

DIRECCION : 24 DE MAYO Y 15 DE ENERO

TELEFONOS :

EMISION : 4 de Diciembre de 2023

FORMA DE PAGO : Contraentrega

DIAS CREDITO 0 Dias

VENDEDOR : JANDRY CONFORME

jconforme@proferret.com.ec

CONTACTAR AL : 0983884433

CODIGO	DESCRIPCION	Marca/Procedencia	UNIDAD	CANTIDAD	P.V.P.	SUBTOTAL
001	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2; DIAMETRO DE 14 MM L=12 M		U	37.00	18.75000	693.750
002	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2; DIAMETRO DE 12 MM L=12 M		U	59.00	14.25000	840.750
003	ACERO DE REFUERZO FY= 4200 KG/CM2; DIAMETRO DE 8 MM L=12 M		U	23.00	9.10000	209.300
004	ALAMBRE NEGRO # 18		KG	50.00	3.00000	150.000
005	MACADAN		M3	16.00	18.00000	288.000
006	CEMENTO PORTLAND INDUSTRIAL		U	150.00	8.50000	1,275.000
007	CLAVOS 2 1/2		KG	10.00	3.00000	30.000
008	LADRILLO		U	2000.00	0.39000	780.000
009	PIEDRA		M3	8.00	18.00000	144.000
010	RIPIO		M3	24.00	18.00000	432.000
011	PINTURA PARA EXTERIOR (SELECCIÓN VARIOS COLORES) CANECA		U	2.00	88.00000	176.000
012	EMPASTE PARA EXTERIOR INCLUYE RESINA (SACO 20 KG)		U	3.00	25.00000	75.000
013	BROCHAS 4 PULG		U	4.00	3.50000	14.000
014	RODILLO DE FELPA PARA PINTAR DE 23 CM		U	2.00	4.50000	9.000
015	RODILLO DE FELPA PARA PINTAR DE 17.78 CM		U	2.00	4.50000	9.000
016	CINTA AMARRES DE CABLES PEQUEÑOS PAQ *100 U		U	5.00	3.25000	16.250
017	LIJA N 200		U	10.00	0.40000	4.000

CONDICIONES : PLAZO DE ENTREGA: 10 DIAS CALENDARIO
VIGENCIA DE LA OFERTA: 30 DIAS CALENDARIO
LUGAR DE ENTREGA: BODEGAS DE LA INSTITUCION
GARANTIA: 12 MESES

SUBTOTAL :	5,146.05
DESCUENTO :	0.00
TARIFA 0 % :	0.00
TARIFA 12% :	5,146.05
VALOR NETO :	5,146.05
I.V.A. 12 % :	617.53
TOTAL :	5,763.58

SON: CINCO MIL SETECIENTOS SESENTA Y TRES 58/100 DOLARES



Firmado electrónicamente por:
SILVIA JEANNETTE
SOLIS GUEVARA

ELABORADO POR

APROBADA POR



Home > RUC > Consulta

Consulta de RUC

RUC
1792501563001

Razón social
PRODUCTOS DE CONSTRUCCION Y FERRETERIA PRODUFERRET
S.A.

Estado contribuyente en el RUC

ACTIVO

Representante legal

Nombre/Razón Social: MORALES NICOLALDE MIGUEL HUMBERTO
Identificación: 1707579809

Contribuyente fantasma **NO** Contribuyente con transacciones inexistentes **NO**

Actividad económica principal

VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN: PIEDRA, ARENA, GRAVA, CEMENTO, ETCÉTERA.

Tipo contribuyente	Régimen	Categoría
SOCIEDAD	GENERAL	

Obligado a llevar contabilidad	Agente de retención	Contribuyente especial
SI	SI	NO

Fecha inicio actividades	Fecha actualización	Fecha cese actividades	Fecha reinicio actividades
2014-03-24	2023-08-08		

Ocultar establecimientos

Establecimiento matriz:

Lista de establecimientos - 1 registro

No. establecimiento	Nombre comercial	Ubicación de establecimiento	Estado del establecimiento
001		PICHINCHA / QUITO / COTOCOLLAO / QUITUMBE N60-161 Y AV. DEL MAESTRO	ABIERTO

Establecimientos adicionales:

Lista de establecimientos - 2 registros

No. establecimiento	Nombre comercial	Ubicación de establecimiento	Estado del establecimiento
002	PROFERRET	PICHINCHA / QUITO / CALDERON (CARAPUNGO) / GEOVANNY CALLES LOTE 3J Y DE LOS FUNDADORES	ABIERTO

Razón Social
PRODUCTOS DE CONSTRUCCION Y
FERRETERIA PRODUFERRET S.A.

Número RUC
1792501563001

Representante legal

- MORALES NICOLALDE MIGUEL HUMBERTO

Estado	Régimen	
ACTIVO	GENERAL	
Fecha de registro	Fecha de actualización	Inicio de actividades
30/05/2014	08/08/2023	24/03/2014
Fecha de constitución	Reinicio de actividades	Cese de actividades
24/03/2014	No registra	No registra
Jurisdicción	Obligado a llevar contabilidad	
ZONA 9 / PICHINCHA / QUITO	SI	
Tipo	Agente de retención	Contribuyente especial
SOCIEDADES	SI	NO

Domicilio tributario

Ubicación geográfica

Provincia: PICHINCHA **Cantón:** QUITO **Parroquia:** COTOCOLLAO

Dirección

Barrio: EL ROSARIO **Calle:** QUITUMBE **Número:** N60-161 **Intersección:** AV. DEL MAESTRO **Referencia:** FRENTE AL WALL STREET INSTITUTE

Medios de contacto

Email: ventas@grupodelpacifico.com.ec **Teléfono trabajo:** 022530793 **Web:** WWW.GRUPODELPACIFICO.COM.EC

Actividades económicas

- A01610401 - MANEJO DE SISTEMAS DE RIEGO CON FINES AGRÍCOLAS.
- G46599501 - VENTA AL POR MAYOR DE EQUIPO DE SEGURIDAD, INCLUSO PARTES Y PIEZAS Y MATERIALES CONEXOS.
- G46631201 - VENTA AL POR MAYOR DE PINTURA, BARNICES Y LACAS.
- G46631301 - VENTA AL POR MAYOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCIÓN: PIEDRA, ARENA, GRAVA, CEMENTO, ETCÉTERA.
- G46632101 - VENTA AL POR MAYOR DE ARTÍCULOS DE FERRETERÍAS Y CERRADURAS: MARTILLOS, SIERRAS, DESTORNILLADORES, Y OTRAS HERRAMIENTAS DE MANO, ACCESORIOS Y DISPOSITIVOS; CAJAS FUERTES, EXTINTORES.
- G46632401 - VENTA AL POR MAYOR DE MATERIAL ELECTRICO.
- G47520101 - VENTA AL POR MENOR DE ARTÍCULOS DE FERRETERÍA: MARTILLOS, SIERRAS, DESTORNILLADORES Y PEQUEÑAS HERRAMIENTAS EN GENERAL, EQUIPO Y MATERIALES DE PREFABRICADOS PARA ARMADO CASERO (EQUIPO DE BRICOLAJE); ALAMBRES Y CABLES ELÉCTRICOS, CERRADURAS, MONTAJES Y ADORNOS, EXTINTORES, SEGADORAS DE CÉSPED DE CUALQUIER TIPO, ETCÉTERA EN ESTABLECIMIENTOS ESPECIALIZADOS.

Razón Social
PRODUCTOS DE CONSTRUCCION Y
FERRETERIA PRODUFERRET S.A.

Número RUC
1792501563001

Establecimientos

Abiertos

3

Cerrados

0

Obligaciones tributarias

- 1021 - DECLARACIÓN DE IMPUESTO A LA RENTA SOCIEDADES
- ANEXO RELACIÓN DEPENDENCIA
- 2011 DECLARACION DE IVA
- ANEXO TRANSACCIONAL SIMPLIFICADO
- 1031 - DECLARACIÓN DE RETENCIONES EN LA FUENTE
- ANEXO DE DIVIDENDOS, UTILIDADES O BENEFICIOS - ADI
- ANEXO ACCIONISTAS, PARTÍCIPES, SOCIOS, MIEMBROS DEL DIRECTORIO Y ADMINISTRADORES – ANUAL



Las obligaciones tributarias reflejadas en este documento están sujetas a cambios. Revise periódicamente sus obligaciones tributarias en www.sri.gob.ec.

Números del RUC anteriores

No registra



Código de verificación:

RCR1697469695655914

Fecha y hora de emisión:

16 de octubre de 2023 10:21

Dirección IP:

186.4.177.167

Validez del certificado: El presente certificado es válido de conformidad a lo establecido en la Resolución No. NAC-DGERCGC15-00000217, publicada en el Tercer Suplemento del Registro Oficial 462 del 19 de marzo de 2015, por lo que no requiere sello ni firma por parte de la Administración Tributaria, mismo que lo puede verificar en la página transaccional SRI en línea y/o en la aplicación SRI Móvil.

CÉDULA DE IDENTIDAD

REPÚBLICA DEL ECUADOR

DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, IDENTIFICACIÓN Y CEDULACIÓN

APellidos: MORALES
Nombres: NICOLALDE
Nombres: MIGUEL HUMBERTO
Nacionalidad: ECUATORIANA
Fecha de nacimiento: 22 OCT 1963
Lugar de nacimiento: PICHINCHA QUITO
Gonzalez Suarez
Firma del titular



N.I. 1707579809

SEXO: HOMBRE
Nº. DOCUMENTO: 068213023
FECHA DE VENCIMIENTO: 16 JUL 2031
NAT. CAN: 173899

APellidos y nombres del padre: MORALES ESPIN MIGUEL PLUTARCO
APellidos y nombres de la madre: NICOLALDE BLANCA INES
Estado civil: CASADO
APellidos y nombres del cónyuge o conviviente: SOLIS QUEVARA SILVIA JEANNETTE
Lugar y fecha de emisión: QUITO 16 JUL 2021

CÓDIGO DACTILAR: E234312242
TIPO SANGRE: A+

DONANTE: SI



F. Alvear
DIRECTOR GENERAL

I<ECU0082130237<<<<<1707579809
6310220M3107195ECU<SI<<<<<<<7
MORALES<NICOLALDE<<MIGUEL<HUMB



CNE

CERTIFICADO de VOTACIÓN

15 DE OCTUBRE DE 2023 - SEGUNDA VUELTA



MORALES NICOLALDE MIGUEL HUBERTO

Nº 68630735

PROVINCIA: PICHINCHA

CIRCUNSCRIPCIÓN: 1

CANTÓN: QUITO

PARROQUIA: KENNEDY

ZONA: 7

JUNTA Nº 0012 MASCULINO



CC N: 1707579809